
 

 

Stránka 1 z 5 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

1. I.T.A.-Intertact s.r.o. 

se sídlem Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1 

zastoupená: Ing. Danem Němcem, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 43-3378360247/0100 

IČ: 65408781 

DIČ: CZ65408781 

(společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ) Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 44200 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

2. Fakultní nemocnice Olomouc 

se sídlem I.P. Pavlova 185/6, 77900 Olomouc 

zastoupená: ředitelem prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 36334811/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

řádně plnit závazky v ní obsaŽené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené 

zákonem a touto smlouvou.  

2. Tato smlouva je uzavírána na základě veřejné zakázky malého rozsahu ,,Diagnostika studie 

PREVAL III." interní evidenční číslo VZ-2022-001021. V případě, že je v této smlouvě 

odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se k 

uvedené veřejné zakázce malého rozsahu' Smluvní strany se zavazují plnit podmínky obsažené 

v této smlouvě, přičemž za závazné se pro obě smluvní strany považuje rovněž zadávací 

dokumentace a nabídka, kterou prodávající předložil do zadávacího řízení 

 

 

 

Článek III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu diagnostika které jsou uvedeny 

v příloze č. L této smlouvy (dále jen ,,předmět plnění"). 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek prodávajícího převést na kupujícího vlastnické právo k 

tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit prodávajícímu kupní cenu. Předmět plnění 



 

 

Stránka 2 z 5 

 

musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v nejvyššíjakosti poskytované výrobcem 

předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému nakládání a 

užívání kupujícím.  

3. Dodávka předmětu plnění(dále i ,,zboží"\ je považována za kompletní, je-li se zbožím dodána 

následující průvodní dokumentace: dodací list s uvedením názvu, kódu výrobku, množství 

jednotlivých druhů zboží v rozdělení dle výrobních čísel, resp. šarží, exspirace, počtu ks v balení, 

cena za kus bez DPH a s DPH, popř' cena za balení a číslo objednávky, na jejímž základě bylo 

zboží dodáno. Nejpozději do 2a hodin od dodání zboží musí dodavatel zaslat elektronický dodací 

list Ve formátu importovatelném do SW zadavatele (.pdk5) na email Jaroslav.matal @fnol.cz. 

 

 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 

odeslání objednávky kupujícím prodávajícímu. objednávku kupující prodávajícímu zašle na 

email  obchod@ita-intertact.com .  

2. Místem dodání předmětu plnění je Fakultní nemocnice Olomouc, l. P' Pavlova 1'85/6,779 00 

Olomouc, Hlavní lékárna, budova Z 

3. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 

Prodávající bere na vědomí, že v souladu s interními předpisy kupujícího nese náklady 

související s vjezdem motorových vozidel do místa plnění. 

4. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem potvrzení dodacího listu oprávněným 

zaměstnancem kupujícího' 

5. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží  či jeho část, která je 

poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

6. Doba použitelnosti zboží při jeho převzetí musí být minimálně 6 měsíců, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

7. Kupující není povinen převzít předmět plnění či jeho část, která je poškozená či která jinak 

nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

 

 

 

 

Článek V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za předmět plnění činí 209.520,- Kč bez DPH, výše DPH 0 Kč, 209.520,00 

Kč včetně DPH. Kupní cena jednotlivých položek je uvedena v příloze krycího listu cenové 

nabídky, která je nedílnou přílohou této smlouvy.. 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž 

vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, 

uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, daně, 

cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 

3. Kupní cena v Kč bez DPH je maximální' Ke kupní ceně bude připočtena DPH ve výši stanovené 

platnými a účinnými právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Kupující neposkytuje a prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude kupujícím 

uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je 

mailto:obchod@ita-intertact.com


 

 

Stránka 3 z 5 

 

oprávněn fakturu vystavit nejdříve po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění 

kupujícím. 

5. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode 

dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu fyzicky na adresu kupujícího a elektronicky do 

24 hodin od doručení zboží na adresu fin@fnol.cz . Nezbytnou přílohou bude kopie dodacího 

listu potvrzeného kupujícím. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené 

v rámci kupního vztahu založeného touto smlouvou, uvést interní evidenční čislo VZ-2022-

001021. Prodávající je dále povinen Vystavovat samostatné faktury s tímto označením pouze na 

předmět plnění z tohoto smluvního vztahu. Uvede-li na faktuře jiné zboží, nebude takováto 

faktura kupujícím akceptována a nestane se splatnou' 

6. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 

prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu 

ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 

7. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Za den úhrady se rozumí den odeslání celé fakturované částky z účtu kupujícího na 

účet prodávajícího.  

 

 

 

Článek VI. 

Nebezpečí škody na zboží, vlastnické právo a reklamace 

1. Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo k dodanému zboží včetně obalu přechází na 

kupujícího okamžikem jeho řádného protokolárního převzetí 

2. V případě reklamace zboží z důvodu pochybnosti o kvalitě dodávky bude zboží obratem, 

nejpozději do 24 hodin vyměněno za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu 

na aktuální stav průběhu reklamačního řízení. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou 

vyměněného zboží je kupující oprávněn nakoupit předmět plnění od jiného dodavatele. Rozdíl v 

nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního 

dodavatele nebo cenami náhradního přípravku uhradí prodávající kupujícímu k jeho písemné 

výzvě a v termínu dle této výzvy. 

 

 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 

prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 

15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem 

vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je 

touto smlouvou předpokládán. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 

porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 

smlouvu uzavřít' 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně' Účinky odstoupení 

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvnístraně 

 

mailto:fin@fnol.cz


 

 

Stránka 4 z 5 

 

  

 

 

Článek IX. 

Závěrečná ujednání 

1. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídi 

ustanoveními příslušných právních předpisů České republiky, zejména zák. č. 8g/2o12 sb, 

občanského zákoníku. Smluvní strany berou na vědomí a zároveň souhlasí, že k projednání a 

rozhodování případných sporů, které nebudou vyřešeny smírem, budou příslušné soudy České 

republiky.  

2. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, jakož ani pohledávky z ní vyplývající. Kvitance za částečné 

plnění a vrácení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. 

3. Použití 5 577 zák. č. 89/zoI2 Sb', občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, 

územního nebo jiného rozsahu ve smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran 

a soud není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat.. 

4. Dle 91765 zák. č. 89l2ol2 Sb., občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal nebezpečí 

změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i 

faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po 

uzavření této smlouvy nastat. 

5. Použití ustanovení 5 1726, s 1728, s 1729,5 L740 odst. 3, 5 1757 odst. 2, 3, 5 1950, zák. č. 

89l2o12 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. 

6. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 

této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. 

V případě pochybností se má za to, Že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla 

doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

7. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány 

oběma smluvními stranami. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojují své podpisy.  

 

 

 

V Praze    dne 7. 10. 2022                 V Olomouci dne ….…………… 

 

 

 

 

Prodávající:                                                                 Kupující: 

 

 

  



 

 

Stránka 5 z 5 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Nabídkové ceny 

 

 

Katalogové 

číslo 

Název Jednotka NC za 

jednotku s 

DPH 

Počet 

Jednotek 

NC celkem za 

VZ 

6070106 SARS-CoV-2 Neutralizing 

Antibody Assay (CLIA) 

Zybio 

souprava 23.280,00 * 9 209.520,00 

 

 

*Předmět plnění prodávající dodá bez daně z přidané hodnoty v souladu s předpisem č. 48/2020 FZ, Rozhodnutím o 

prominutí daně z přidané hodnoty z důvodu mimořádné události č. j.: 33629/2020/3901-2, zveřejněném ve Finančním 

zpravodaji ročník 2020, číslo 35, ze dne 16. prosince 2020. Daň z přidané hodnoty se promíjí do 31. 12. 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-10-07T09:49:01+0200
	Dan Němec
	I am the author of this document


		2022-10-13T14:29:50+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




